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Akbıüut/Erken seçim önergesini getirsinler, hemen imzalayalım' dedi

Yılmaz'a seçim resti
YlLMAZ AÇIKLADI

Hükümet bayramın
2. günü kurulacak
Yeni hükümet 24 haziranda açıklanacak.
Yılmaz, hükümet programının 30 haziranda
okunacağını, güven oylamasımn da 5
temmuzda yapılacağını söyledi.
ANAP Genel Başkanı Yılmaz, MKYK
toplantısından sonra Hüsnü Doğan ile ikili
bir görüşmeyaptı. Genel sekreterliğe
getirilecek olan Mustafa Taşar'ın kabine
dışındakalmasıbekleniyor. 5. Sayfada

ÖZALDAN AKBLLUT'A KUÇUK KOŞK
BAŞKENTTEN AHMET TAH 16. Sayfada
TÜSÎAD KOKTEYLİNDEN NOTLAR
EKREM HOCA "FARK EDÎLDİ" 5. Sayfada

Mesut Yılmaz'ın, 'Bunlar ileri boyutlara
varırsa, erken seçim kendiliğinden gündeme
gelir' tehdidi karşısında91 milletvekiliyle
toplanan Akbulut cephesi, ara seçim de olsa
erken genel seçim de olsa buna hazırız, hemen
imzalayalım karannı aldılar.

91 ANAP'h milletvekili, Başbakanlık
Konutu'nda toplantı halindeyken Akbulut
aracıhğıyla Özal tarafından Köşk'e çağnldı.
Ancak bu öneri reddedildi. 91'ler,
güvenoylamasından önce tavır belirlemek üzere
yeniden toplanmayı kararlaştırdı.

ANKARA (Cumhuriyet Bu-
rosu) — ANAP Genel Başka-
nı Mesut Yılmaz'ın, "erken se-
çime gideriz" tavrına Yıldırım
Akbulut. "hodri meydan" kar-
şıhğını \erdı. Aralarında ba-
kanlann da bulunduğu 91 mıl-
letvekıhyle Başbakanlık Konu-
tu'nda yaptığı toplantıdan son-
ra Cumburi>et'e bır demeç ve-
ren Akbulut, "Onlar erken se-
çim istiyorlarsa, onergeyi
getiririer, hemen imzalanz" de-
di. 91'ler toplantı halindeyken
Ozal, kendilerini Akbulut ara-
cıhğıyla toplantıya çağırdı. An-
cak Koşk'un bu onerisı redde-
dildi. Öte yandan Yılmaz'ı
"tasfiyecilikle" suçlayan Ak-

bulut cephesi, güvenoylamasın-
dan once tavır beurlemek uze-
re yeniden bir araya gelmeyı de
kararlaştırdı.

Yılmaz, Çankaya Koşku'nde
Cumhurbaşkanı Turgut Özal
ile goruşmesinden sonra evin-
de anayasa değişikliği konu-
sunda çalışma yapan 9 kurulu-
şun temsılcılerıni kabul eder-
ken, gazetecılenn, Akbulut ekı-
binin tavrına ilişkin sorularını
yamtladı.

Yılmaz, "Akbulut'u destek-
leyen 91 milletvekilinin Cum-
hurbaşkanı'na deklarasyon
vermesini nasıl değerlendiriyor-
sunuz?" sorusuna, '•Hiç
ilgflenmiyonıın" yanıtını verdi.

Yılmaz, "Boyle bir gelişme du-
nımunda erken seçime gidilebi-
lir mi?" sorusuna da "Bunla-
nn kongre ertesi doğal karşı-
lanması gereken bazı gelişme-
ler olduğunu duşiınuyorum.
Eğer bu gelişmeler daha ileri
boyutlara \anrsa, bunlar erken
seçimi kendiliğinden gundeme
getirebilir" dedı

Yılmaz, "Daha ileri boyut-
lara varmasını bekliyor musu-
nuz?" sorusunu da şoyle ya-
mtladı:

"Sanmıyorum. Hayır. Dedi-
ğim gibi doğaldır. Her kongre
sonrası olur. Zamanla yaüşır."

Yılmaz, "Hükümet güveno-
yu almazsa erken seçime gidi-

lebilir mi?" sorusuna da "Bu
bir anayasa tıükmü zaten" ya-
nıtını vermekle yetindi.

Yılmaz, bu acıklamayı ya-
parken Başbakan Akbulut,
kongrede kendisıne destek ve-
ren ve istifa etmeye hazır ol-
duklarını bildiren 91 ANAP
milletvekilini Başbakanlık Ko-
nutu'na çağırdı. Akbulut'un
kongre sonrasındaki yumuşak
tavTinı bırakarak sert bir biçim-
de basın toplantısı yapmayı du-
şunduğünu açıklaması, millet-
vekillerınde şaşkınlık yarattı
Akbulut, "YaptıkJan tarihe
geçsin istiyorum. Nasıl usulsuz-
lukle kongre kazandıklan bel-
(Arkası Sa. 19. Su. l'de)

Pakdemirli kararlı
'Devlet anlayışım Özal'dan farklı.Güvenoyu alırsak düşündüğümüzü yaparız'

ANKARA (Cumhuriyet Burosu) — Hukumet
kurma hazırhklannı ANAP Genel Başkanı Me-
sut Yılmaz ile birlikte yunıten Ekrem Pakde-
mirli, ekonıminin yonetimi konusunda "Bizim
devlet anlayışımız, Turgut Bey'den farklıdır"
dedi. Yılmaz'ın "Ekonominin başı Pakdemirli
olacak" sözune, Cumhurbaşkanı Turgut Özal'-
ın, "Olmaz" demesının ardından, Yılmaz ve
Pakdemirli, dun Köşk'e çıktılar. Cumhurbaş-
kanı ile yapılan 1.5 saatlik goruşmede
"pürüzlerin" giderilemediği oğrenildi.

Köşk'e yakın kaynaklann değerlendirmelen-
ne gore, Cumhurbaşkanı Özal. Pakdemırli'nin
Ekonomiden Sorumlu Başbakan Yardıması ol-
masına itiraz etmiyor. Ancak Özal'ın tum eko-
nomik birimlerin bir kişiye bağlı olması yerine
birkaç devlet bakanı arasında paylaştırılması ve

Pakdemırli'nin de Yuksek Planlama Kurulu
Başkanı sıfatı ile ekonomj yonetimınde alt ko-
ordınasyonu sağlaması goruşunde olduğu ifa-
de ediliyor.

Bu durumda, gunlük işler Pakdemirli'nın ko-
ordinasyonunda yurutulecek. Çankaya Koşku'-
ndeki aylık ekonomı brıfıngleri devam edecek
ve önemli ekonomık kararlar yıne bu Koşk top-
lantılannda Ozal'ın vereceği talımatlar doğrul-
tusunda alınacak. Ekonomiyle ilgili bakanlar
arasında doğabilecek goruş aynlığı ve çekişme-
ler, eskiden olduğu gibi yine Özal'ın hakemliği
ile çozumlenecek.

Pakdemirli ise ekonomidekı çok başlılığı so-
na erdirmek içın Maliye ve Gumnık Bakanlı-
ğı'm da ortadan kaldırmayı hedefliyor. Bunun
yerine iki ayrı müsteşarlık kurmak istiyor. Bun-

lardan bırıncısi Gelirler Musteşarlığı, dığerı de
fonlar, Butçe-Mali Kontrol Genel Mudürlüğu
ve Gumrukler Genel Müdurluğu'nu bunyesin-
de toplayacak ikinci müsteşarlık olacak. Boy-
lelikle Pakdemirli'nin başında bulunacağı baş-
bakan yardımcıhğı, bankalara, fonlara hazine-
ye, bütçeye, KtT'lere ve tum kamu yatınm pro-
jelerine egemen güçlü bir karar mekanizması-
na donüşecek.

Kulislerde bu konuda yorumlar ve değerlen-
dirmeler surerken Yılmaz dun sabah saat
10.30'da Pakdemirli ile birlikte Köşk'e ani bır
ziyaret yaptı. Yaklaşık 1.5 saat suren göruşme-
de, Yılmaz ve Pakdemirli'nin Özal'a, ekonomık
birimlerin yeniden örgutlenmesı konusundakı
modeli anlattıklan kaydedildi. Ancak bu konu-
da Özal'ı ikna edemedikleri belirtildi. Özal'ın

fen sayısının 117'derı 12'ye ındınhnesı ve bu 12
fonun Hazine'de bir genel mudurluğe bağlan-
ması projesıne de sıcak bakmadığı iile getiril-
di. Goruşme sonrasında Yılmaz ve Pakdemır-
li'nin biraz "sıkıntılı" oldukları gözlendı.

Ozal'ı ikna edemeyen Yılmaz ve Pakdemir-
li, yeni model uzerindeki calışmalannı goruşme-
den sonra da surdurdüler.

Mesut Yılmaz dun Özal ile görüşmesine iliş-
kin soruları yamtladı. Yılmaz bir gazetecinin,
"Cumhurbaşkanı ekonomide tek başlüığa karşı
(Arkası Sa. 19. Su. 4'de>

IŞADAMLARI NE DİYOR? ÇOK
BAŞLILIK BAŞARISIZ OLDU
5. Saytada

KADLNLAR EN ÖNDE— tzmir'de eylemin başını yaşlı kadın-
lar çektL Abnluına siyah banüarla 'Açız' yazan kadınlar 'Hane-
dan istifa' sloganlan attüar. (Fotograf: Ümit Otan)

Işçi yola
döküldü

Liman ve Şehir Hatları'nda çalışan iki bine
yakın işçi toplu vizite eylemi yaptı. 'lşçilerin' 'Vur Vur
Inlesin Çankaya Dinlesin' sloganları atarak yaptıkları
yurüyüşe, Şehir Hatları'nda çalışan deniz işçileri,
vapur sirenlerini çalarak destek oldular.

tzmir 60 bin işçi servis araçlarına binmeyerek yürüdü.
»Yürüyüş sırasında polisler yolları açarak güvenliği
sağladılar. Emniyet görevlilerinin hoşgörülü yaklaşımı
dikkati çekti.3. Saytad»

TUSIAD
kaygılı

Rahmi Koç

TÜSİAD Yüksek Istişare
Konseyi toplantısının açış
konuşmasını yapan Konsey
Başkanı Rahmi Koç, siyasal
belirsizliklerin ANAP'taki genel
başkan seçimi ile sona
ermediğini belirterek "Şimdi de
erken seçimin tartışılacağı yeni
bir belirsizlik dönemine
gireceğiz" dedi.

Seçimden sonra büyük bir
olasılıkla koalisyon dönemi
başlayacağına dikkati çeken
Koç, "Koalisyonun da getireceği

Y belirsizükler olacaktır. Iş âlemi

J
olarak ekonomiyi siyasi
istikrarsızlıktan ayırt edecek
formüller üzerinde çahşmalıyız.
Italya örneği ortadadır.
Memleketimize de böyle bir
sistem bulup içimize

Eczaabaşı sindirmeliyiz" diye konuştu.
TÜSlAD Başkanı Eczacıbaşı, ekonomidekı
sorunlan dile getirdiği toplantıda; "Kamu
açıklarının dev boyutlara ulaştığı, faizlerin
göklere çıktığı ve bu çarpıklığın fiyatlara
yansıdığı bir döneme piyasa ekonomisi
diyemiyoruz" dedi. Ekonomide

Kamu îşçisine
bayram avansı
Kamu kesiminde çalışan işçilere 22 haziranda brüt 1
milyon 250 bin lira avans verileceği açıklandı. Avanstan
grevdeki işçi yararlanamayacak.

bulut tarafından imzalandı. Ka-
ramameye göre 1 ocak tarihi iti-
barıyla toplu iş sözleşmeleri so-
na ermiş ve hâlâ görüşme ve
uyuşmazlık aşamasında (greve
başlayanlar hariç) olan kamuya
ait işyerlerinde çalışan işçilere
brüt 1 milyon 250 bin lira avans
ödenecek. Yeni dönem toplu iş
sözleşmelerinden doğan alacak-
larına mahsuben verilecek
avanslar, 22 Haziran 1991 tari-
hıne değin ödenecek.

ANKARA (Cumhuriyet Bü-
rosu) — Toplusözleşme surele-
ri 1 Ocak 1991 tarihinde bitmiş
olan kamu kesımi işçilerine brut
1 milyon 250 bin lira avans ve-
rılecek. 22 hazirana değin öde-
necek avanslardan, greve başla-
mış olan 600 bin kamu sektöru
işçisi yararlanamayacak.

Kamu kesimindeki işçilere
avans ödenmesine ilişkin karar-
name, Cumhurbaşkanı Turgut
özal ve Başbakan Yıldırım Ak-

SELEN PAŞA SUİKASTI

7 astsubay
DGM'ye çıkıyor
Emekli Korgeneral Selen'i öldürenlere silah ve bomba
vererek lojistik destek sağladıklan öne sürülen 7
astsubay gözaltmda

lTiailliaiXail a t w - 1970'lerden bu yana üniinü sürdüren vokal toplulugu ManhatUn Transfer.ön-
ŞOV ce |jj akşam ve dün akşam hayranlannı Açıkhava Tiyatrosu'nda "Birdland"

ile başlayan keyifli bir gezintiye çıkardı. Dörtlünün iki kadın vokalisti Janis Siegel ve Cheryl Bentyne ozellikle hareketli gösterile-
riyle buyük ilgi topladılar. Konserlerinde kısa bir süre önce ölen caz ustası Stan Getz'e de selam göndermeyi ihmal etmeyen Man-
hattan Transfer'in iki konseri de gerçek bir müzik "show" niteliğindeydi. (Fotoğraf: Ibrahim Giınel) Haberi 7. Sayfada

ANKARA (Cumhuriyet Bu-
rosu) — Ankara polisi, emekli
Korgeneral tsmail Selen'in oldu-
rülmesi eylemini gerçekleştiren-
lere lojistik destek sağladıklan
öne sürulen ve aralarında 7 ast-
subayın da bulunduğu bazı ki-
şileri gözaltına aldı. Ankara
DGM'ye bugün çıkarılacakları
açıklanan astsubaylardan Jan-
darma Genel Komutanhğı'nda

görevli bir başçavuşun, eylemi
gerçekleştiren yasadışı örgüte bir
tabanca, 10 el bombası ve bin
mermi verdiği ileri surüldü. An-
kara'da gözaltına alınan iki avu-
katın üzerinde, emekli Korgene-
ral Hulusi Sayu'ın öldürulmesi
olayı nedeniyle tutuklanan tbra-
him Bingöl'un cezaevinden dışa-
rıya gonderdiği eylem planları-
(Arkası Sa. 19, Su. S'de)

Yarın / Kitap

Edebiyatçılanmız
tatil mekânlarını
anlatıyor

TV'de Sinema /6

Türkan Şoray'm
ilk yönetmenlik
denemesi

Dizi/15

Alain Rousillon:
Mısırlı İslamcılar
şeriat istiyor

Yılın Antrenörû / Spor

Şenol Göneş:
Işte şimdi
strese girdim
Arif Kızılyalın

Ankaralda^ınektup' rahatsızlıgı
ABD Dışişleri Bakanı James

Baker'ın, Dışişleri Bakanı Ahmet
Kurtcebe Alptemoçin'e gonderdiği

mektupta yer alan ve Kıbrıs Rum
kesimi liderini "Kıbrıs'ın

temsilcisi" konumuna getiren
öneri, Ankara'da tepki ile

karşılandı.

Ankara, ABD Dışişleri Bakanı'nın
Kıbrıs için beşli zirve önerisini
kabul edilemez olarak nitelendirdi.
Türkiye bu görüşünü "diplomatik
ama kararlı" bir dilleWashington'a
iletti. Dışişleri çevreleri ABD'nin
tutumunu 'anlaşılmaz' olarak
değerlendirdiler.10. Sayfada

ECEVİT'TEN YILMAZ'A 'OZAL' UYARISI 10. Sayfada

ATRUPA'DA FEDER.\SYON TARTIŞMASI 11. Sayfada

• Çağdaş bir masal
Martin Scorsese'in yönettiği
"Kahkahalar Krah"nda
Robert De Niro ve Jerry
Lewis başrolde. Film TV3'te
saat 20.00'den itibaren
yayımlanacak. 6. Sayfada

• Çevre sorunlan Kentleşme, goç ve
nufusun denetlenmesı istenen panelde çevre
projelerıne devlet desteği ıstendı. 8. Sayfada
• AIDS'ln yükseliş yılları Floransa'da

yapılan 7. AIDS'hler kongresinde en çok
ilgiyi 15 kilo vermiş ve estetik ameliyat
yaptırmış Elizabeth Taylor gördu. 10. Sayfada
• AGİK'ten güç pekiştirme adımı Avrupa

Guvenlık ve Işbirliğı Konferansı Dışişleri
Bakanları Berlin 'de toplanıyor. 11. Sayfada

• Zoruntu tasarruf Maaş ve ucretlerden
kesilen konut edindirme ve tasarrufu teşvik
hesaplarmda 16.4 trilyon bırıkti. Ekonomide
• F.Bahçe Perulu peşinde San-Laaverttı

yönetıaler Martınez'ı ızlemeye gıdıyor. Sporda
• KulüpJer ticaret yapabilecek Taslağa

göre spor kulupleri ticaret yapacak,
tıcarethaneler vergiden muaf olacak. Sporda
• Bir gemi batıyor Haliç'te Bu kadar

ışıktan yoksun mu kalacaktı köpru? Yenisinin
gölgesi altında ezilecek miydı? Arka Sayfada
• ABD'de öğrenci seslnl duyuramıyor

ABD Üniversite öğretım Üyeleri Birliği
Genel Sekreten 'nin görtişleri. Arka Sayfada
• Üniversiteler yeteneğe bakmalr

ABD'nin en eskı oğrencıler derneğı 2.5
milyon uyelı. Arka Sayfada

GÖZLEM
UĞURMUMCU

Renkler.•••

Önceki gece BBC, Kürtler konusunda bir program yayım-
ladı. Sunucu, Türkiye'de 12 milyon Kürt yaşadığını da söy-
ledi. Bir de harita yayımladı. Haritada Türkiye'nın Doğu ve
Güneydoğu yörelerinde Kürtlerın yaşadıkları ileri sürüldü.

Buna benzer bir programı geçenlerde Fransız 5. kanalı
da yayımlamıştı.

(Arkası Sa. 19. Su. 7'de)

Orijinal Boyut : 9 * 3 cm
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Fnaisız araştırmaa Alain RousiUon, Mvsrfda İslami kesimler arasındaki tartışmakmn 'd kesme'ye kadar uzanchğını söylüyor

Mısırlı İslamalar şeriat istiyor
Batılı gözüyle

RADİKAL İSLAM
GELENEKSEL İSLAM

RUŞEN ÇAKIR

Mısır'da gerçek entelektüel tartışmalar
olmadığı için birinin kendini
gösterebilmesinin en kolay yolu,
gazeteler aracılığıylayürütülen
polemiklere katılmaktır. İslami kesim
içinde tartışmalar çok verimsiz, kısırdır.
Şeriatın nasıl uygulanacağı çerçevesinin
dışma çıkılmaz. Fıkıh, hudud tartışılır.
Mısır'da islami hareket şeriatm
uygulanmasından yana.

MısırMa İslamcılarla devlet arasındaki
güç ilişkisi karşılıkh tahriklerle yürüyor.
Iktidarı eleştiriyorlar, ama devletle ahp
veremedikleri yok. Daha çok video
dükkanlanna, içki içilen yerlere
saldırmak gibi eylemler yapıyorlar.
îslamcılann silahlı bir kolu olduğunu
sanmıyorum. Devlet, sisteme entegre
olmayan İslamcıları tasfiye etmeye
çalışıyor.

Mısır'da îslamcılarla milliyetçiler
kültürel ve sosyolojik bakımdan çok
büyük farklılıklar arz etmiyorlar. Birçok
durumda da aynı tavırları abyorlar.
îsrail konusunda Körfez savaşı boyunca
aynı temelde yer aldılar. Müslüman
Kardeşler çok yaygm bir örgütlenme.
Mısır dışında çeşitli ülkelerde yaşayan
üyeleri de var. Ama faaliyetleri
konusunda sıkı bir merkezi disiplin yok.

— 2 —
I

— Mısartı entelektüellerin krizde oJdu-
ğu söyieniyor...

ROUSILLON — Bir gerçek kriz var, bir
de lafı edilen. Ikisi birbirinden farklı. Mı-
sırh aydınlar kendüeri söz konusu oldu-
ğunda hep bir krizden bahsederler. Bile-
büdiğim kadanyla yüzyıhn başından itiba-
ren Mısırh aydınlar kendi tarihleriyle, dün-
yayla başa çıkmak zorunda kaldıklan an-
dan itibaren kriz durumundalar. Ama sa-
hiden bir kriz var mı? Sanıyorum yok. O
kadar zamanı krİ2 edebiyatı yapmaya har-
cayacak kadar köttt durumda değUler. Ben
Mısırlı sosyologlar Uzerinde araştırma yap-
tım. Onlan izleyerek toplumdaki devindi-
rici güçleri bulma niyetindeydim. Tümü
üniversite bünyesinde.

Üniversite içinde olup bir şeyler yapmak
pek zor. Derskr, sınavlar, içinde kayda de-
ğer hiçbir şeyin olmadığı el kitaplan ya-
yımlama zorûnluluğu -aslında bundan çok
iyi para kazanıyorlar. Ne kadar öğrenci-
leri varsa o kadar bastırıyorlar. Tabii öğ-
renciler satın almak zorunda. Sonra yüz-
de 80-90'a varan telifler alıyorlar- Sonuç
olarak zamanlannm büyük çoğunluğu bu
tür işlere eidiyor. Bu açıdan gerçekten bir
kriz var. öte yandan Mısır'da aydın olma-
nın müthiş ayncalıklan var.

Devlete bağlı aydın
— Galiba devlete bağımlılar...
ROUSILLON — Evet aydmlar, sanat-

çılar, herkes için bu geçerli. Hiç fena ka-
zanmıyorlar. Hepsinin bir mevkii var. ör-
neğin Mısır'da bir sanat piyasası yok. Eşim
bir galeri açtı, bu piyasanın oluşmasına
katkıda buhınmak istedi. Mısır'da, özel-
likle Kahire'de devlet galerileri var. Eser-
lerini sergüeyen sanatçı devlete yüzde 2 gibi
çok küçük bir ücret ödüyor. Ama sergik-
rin ne bir kataloğu var, ne bir şeyi. Ama
herkes memnun, senede bir sergi açabili-
yorlar.

Eşim ise kendi zevkine göre bildiğimiz
anlamda gerçek, profesyonel bir galerici-
lik yapmaya çalıştı. Sonuçta Mısır'ın biç
numaralı galerisi ortaya çıktı. Ne var ki
Mısır burjuvazisi bir Mercedes'e ödediği
parayı bir tabloya ödemeye hazır değüdi.
Kısacası sosyal-kültürel vs etkinlikler ay-
nı ölçüde paraya çevrilemiyor.

örneğin Mısır'da bir romancının, bir
öykücünün kkabını basürabilmesi çok çok
kolay. Çünkü çok sayıda yayına var, ama
piyasa yok. Yani her yayıncı kendi yayın-
lanru sattnak zorunda. Dağıtım şebekesi
yok. Bir-iki kitapçı var, o kadar. Bir kita-
bı satın almak istiyorsan yayıncısına git-
mek zorundasın. Bazı avant-garde ya da
solcu kişiler kendi yapttlarını pazarlama
yollan deniyor, ama pazar yok. Korkunç
bir şey bu. Yine örneğin Kahire'de tek bir
plakçı dükkânı yok. Kaset de yok. Kuşku-
suz popüler kasetler satan bir-iki dükkân
var, ama klasik müzik, Batı müziği dinle-
mek isteyenler yurtdışına gidenlere sipariş
vermekten başka bir şey yapamıyorlar.
Aynı şey yabancı kitaplar için de Oç aşağı
beş yukan geçerli. Sonuç olarak Mısırlı ay-
dınlar tam anlamıyla dış dünyadan kopuk-
lar. Geçenlerde Marmara Üniversitesi'ne
gittik. Kütüphaneyi gezdik. Türkçeye çev-
rilip basümış eserlerin listesi bir Mısırlı için
tahayytıl bile edilemez.

— Özel olarak Islamcı aydınlara geçe-
cek olursak...

ROUSILLON — İslami hareketin temel
mantığı Kuran'ı, sünneti, Ibni Teymiyye'yi
ve belki de Seyyid Kutb'u bilmek ve geri-
sini önemsememektir. Kendi özel tarihle-
riyle bile çok fazla ügilendikleri söylene-
mez. örneğin Cemaleddin Afgani, Mu-
hammed Abduh, Reşid Rıza çok önemli

Müslüman Kardeşler. Ülkenin en önemli baskı grubu
Mısır Işçi Partisi listesinden üyelerini
meclise sokan örjgüt, toplumu
dönüştürerek iktidarı kuşatma
stratejisini yıllar boyunca başarıyla
uyguladı. Oyle ki sonuçta kuşatılacak
iktidar kalmadı. Radikal Islamcılara
göre iktidar Müslüman Kardeşleri
kuşattı.

Müslüman Kardeşler (tbvan-ı Müslim)
Mart 1928'de 7 kişi tarafından bir köy evinde
tohumu atüan Müslüman Kardeşler'in "yanm
milyon aktif üyeye sahip" olduğu 1945'te
kurucusu ve lideri öğretmen Hasan H Benna
tarafından açıklandı. 1950'den itibaren üye sayısı
milyonlarla ifade edilen Müslüman Kardeşler,
tarihleri boyunca devletle ilişkileri konusunda
istikrarh bir çizgi izleyemediler. Değişik
hükümetler kitlelere ulaşmak için onlardan

yararlandı, kimi durumda ise örgütü yasa dışı ilan
edip geniş çaplı tutuklamalara, sokakta infazlara
ve idamlara girişti.
örgüt içinde var olduğu iddia edilen "Gizli örgüt"
adlı silahlı gruba atfedüen birtakım suikastlar
dışında Müslüman Kardeşler'in şiddet yoluna
başvurduğu görülmedi.
Sedat'm 1971'de çıkarttığı afla birlikte Müslüman
Kardeşler yeniden üımlı bir çizgiye geldi.
Enver Sedat'ın El Cihad adlı radikal gnıp

tarafından öldürühnesini kınayan Müslüman
Kardeşler, kültürel ve toplumsal düzlemde
yürüttükleri faaliyetlerle Mısır'ın belki de en
önemli baskı grubu. Mısır Işçi Partisi listesinden
üyelerini meclise de sokan Müslüman Kardeşler,
toplumu dönüştürerek ıktidarı kuşatma stratejisini
yıÜar boyunca öylesine başanyla uyguladılar ki
sonuçta kuşatılacak iktidar kalmadı. Ya da
radikal lslamcılann kendilerine yönelttiği eleştiriye
göre iktidar Müslüman Kardeşleri kuşattı.

Alain
Rousillon ve
Islamcı imaj

Deyrimi İran yaptı, ama dün-
yada İslamcılık ve İslami hare-
ket denince ilk akla gelen ülke
hâlâ Mısır. Fransız araştırmacı
Alain Rousillon, Arap ve lslam
dünyasında politik ve kültürel
açıdan büyük öneme sahip olan
Mısır'da uzun süre kaldı, özel-
likle Mısır'ın kültürel yaşamı ve
aydıniarı üzerine yaptığı araştır-
malarla dikkat çekti. Radikal
İslami hareketlerin hızlı bir tü-
keniş içine girdiği ve toplumu
aşağıdan yukarıya yeniden İsla-
mileştirme eğiliminin önemli bir
öncelik kazandığı günümüzde
yalnızca 63 yılhk Müslüman
Kardeşler örgütlenmesi ve gele-
negi ile Mısır'ın adı yeniden da-
ha sık geçeceğe benziyor.

Bir yıldır Fransız Ulusal Bi-
limsel Araştırmalar Merkezi
bünyesindeki çalışmalarını Pa-
ris'te sürduren, ama Mısır üze-
rine çalışmalarını da sürduren
Rousülon'un Mısır'daki ente-
lektüel yaşam ve Müslüman
Kardeşler üzerine söyledikleri,
bu lslameı hareket hakkında ül-
kemizde oluşmuş imajı derinden
sarsıyor. Alain Rousillon, Mısır'da İslami olmayan tardşma konulannın bile İslamileştirildigini söylüyor. (Fotoğraf: Manuel Çıtak)

değildir. Oryantalistler, Ban düşüncesi çok
daha az bir ilgi görür. tslamı seçtiği için
olsa gerek Roger Garaudy dışında yaban-
cı bir yazar yoktur. Kuşkusuz birkaç istis-
na var. Bunlar daha çok İslami Sol denen
çevreden öğretim üyeleri. örneğin Kahire
Üniversitesi'nde dilbilim profesörü olan ve
lmam Gazali üzerine çahşmalar yapan
Nasr Ebu Zeyd. Onun için, Muhammed
Arkun'un yaptığım içeriden yapmaya ça-
lışan bir aydın denebilir. Bir 4e Hasan Ha-
nefi var. Hanefı tek başma İslami Sol'dur.
Humeyni'yi ilk o çevirmiştir, Batı düşün-
cesini çok iyi bilir. Ama bir düşünür ol-
maktan çok iyi bir ideologdur.

Mısu-'da gerçek entelektüel tartışmalar
olmadığı için birinin kendisini gösterebil-
mesinin en kolay yolu gazeteler aracüığıyla
yürütülen polemiklere katılmaktır. İslami
kesim içindeki tartışmalar çok verimsiz, kı-
sırdır. Çünkü fazlasıyla akademiktir. Şe-
riatın nasıl uygulanacağı çerçevesinin dı-
şına çıkılamaz. Fıkıh, hudut tartışılır. Mı-
sır'da İslami hareket şeriatın uygulanma-
sından yana. Ama bunun zenginleştirUmesi
yolunda bir çaba yok. Sedat'ın öldürülme-
sinden önce mechste bir komisyon, var
olan kanunlann şeriata nasıl uydurulabüeceği
konusunda çahşmalar yaptı. Sonuçta ka-
nunlann yüzde 95'inin zaten şeriata uygun
olduğu karanna vardı. Geri kalan yüzde

5 ise hudud kapsamına giriyor. Işte dram
burada. Şeriatı ya uygularsın ya uygula-
mazsın. Tartışmalar bu anlamda ükamyor,
hiçbir teorik açılım getiremediği için an-
lamsulaşıyor. fş dönüp dolaşıp el kesme-
ye filan geüyor. Yalnızca dikkat çekmeyi,
karşı tepkileri doğurmaya yanyor bu tar-
tışmalar.

Politik alanda da İslami olmayan tartış-
ma konulannın Islamileştirümesi var. ör-
neğin Israil'le anlaşma imzalanması ulu-
sal bir sonındur, bölgeye nasıl baktığınla
ilgüidir, İslami değildir. Diğer bir konu da
İslami finans kuruluşlan. Mısır'da yüzde
30 enflasyon var. Yurtdışında Mısurlılar
para kazanıyor, bunu ülkelerine göturmek
istiyorlar, ama değerinin azalmasmı da is-
temiyorlar. Herkes faizin, ribanın haram
olduğunu filan tartışıyor. Halbuki tartışıl-
ması gereken Mısu1 ekonomisinin kendisi.

— Ya radikaDer? Sayılan az olsa da İs-
lami bir devrimi savunuyoriar. Bu bakım-
dan bir siyaset düşüncesi geliştinneleri ge-
rekmiyor mu?

İslaıpcılar, devlet ve tahrik
ROUSILLON — Hayır. Şeriatm uygu-

lanması anlarmnda radikal olmak ne de-
mek: Sakal bırakmak, gündelik hayatta
tecrit, kadınlann örtünmesi... Ama bu in-
sanlar hayatlannı da kazanmak zorunda.

Aynı kişiler Batılı mallann saüldığı mar-
ketler açıp adını "Karavan" vs koyabili-
yorlar. Ya politik bağlanmalan yok ya da
darbeciler. Yaklaşık bir yıl önce içişleri ba-
kanı değişti. Islamcılara karşı epey zalim
olan bir general gitti, yerine islami çevre-
lerce sevilen, ama eskisi kadar zalim bir
adam geldi. Mısır'da lslamcılar ile devlet
arasındaki güç ilişkisi karşıhkh tahrikler-
le yürüyor. Iktidan eleştiriyorlar, ama dev-
letle ahp veremedikleri yok. Daha çok vi-
deo dükkanlanna, içki içilen yerlere sal-
dırmak gibi eylemler yapıyorlar.

Eski bakan zamanında çok sayıda sakal-
h gözaltına ahnır, yargı organları tarafın-
dan hemen taMiye edUirlerdi. Mısır ada-
let mekanizması özgürlüğüne çok düşkün-
dür ve poüsle çekişme halindedir. Yani is-
lamalar ahnıyor, bırakılıyor, tekrar ahnı-
yor, tekrar bırakıhyordu. Yeni bakanla
birlikte Mısır yönetimi sistemin kabullene-
bileceği tslamcılann sayısını daha geniş tut-
tu. örneğin Sedat'ın öldürülmesine fetva
veren âmâ Şeyh Ömer Abdurrahman yurt-
dışma pkabiliyor, bürosunda faaliyet gös-
terebiüyor. Şimdi de Sudan'da.

öte yandan yeni yöntemlere başvunılu-
yor. Kahire'nin göbeğinde Cihat gnıbunun
iki numaralı lideri öldürüldü. Söylentiler
gizli servis tarafmdan vurulduğu şekünde.
Cihat'tan aynlan küçük bir gruba baskın

yapıldı, dört kişi öldü. Artık lslamcılann
silahlı bir kolu olduğunu sanmıyorum. Kı-
sacası devlet, sisteme entegre olmaya ça-
ğınyor tslamcılan, ohnayanlan ise fıziki
olarak tasfiye etmeye çahşıyor.

— tslamcılık ve milliyetçOik kavramla-
n Körfez krizi ve savaşı boyunca Mısır'-
da nasıl bir karşılıkh etkileşim içindeydi?

ROUSILLON — Müslüman Kardeşler'-
in öteden beri müliyetçi bir gelenekleri var,
özeUikle Füistin konusunda. Bugün bunun
hâlâ varhğını koruduğu ortaya çıktı. Ama
bu milliyetçilik bir tür yabancüan sevme-
mek gibi bir şey. Bu biraz da Mısır'ın ge-
neline özgü. Yabancılar sevümez çünkü
kadınlar örtülü değildir vs.

— tslamcdarla miUiyetçfler arasmda Qiş-
kiler nasıldı Körfez krizi boyunca?

ROUSILLON — Mısır'da Müslüman
Kardeşler ile Nasırolar kültürel ve sosyo-
lojik bakımdan çok büyük farklılıklar arz
etmiyorlar. Birçok durumda da aynı tavır-
lan alıyorlar. Îsrail konusunda, Körfez sa-
vaşı boyunca aynı temelde yer aldılar.

— Saddam'ı desteklemek söz konusu
muydn?

ROUSILLON — Tek bir Mısırlı bula-
mazsımz ki Irak'ın Arap dünyasında lider-
liğini kabul etsin. öte yandan son on yıl
içinde çok sayıda Mısırlı Irak'a çahşmaya
gitti. Bir Mısırlının vize almadan gidebil-

diği iki Arap ülkesi var: Ürdün ve Irak.
Turist olarak Irak'â gidip iş bulmalan ha-
linde orada kalabiliyor Mısırhlar. Aynca
Irak hükümeti son yıllarda ülkelerine gel-
meleri için Mısırh aydınlara oldukca cazip
olanaklar sundular, bu teklif büyük ölçü-
de kabul edildi.

Mısır solu Brejnevci
— Mısır solunun dnnunu nasıl?
ROUSILLON — Küçük gnıplardan

ibaret. Son scçimlerde yüzde 3'e yakın bir
oy alabildiler. Mısır solu hâlâ BTejnevci,
glasnost ve perestroyka onlan hiç mi hiç
ilgilendirmiyor. îslamcılar kuşaklar arası
sürekliliği gerçekleştirebildiler. Mısır solu-
nun yaş ortalaması ise neredeyse 70. Kuş-
kusuz genç militanlar da var, ama bana en
önemli isimlerini soracak ohırsanız size sa-
dece ve sadece çok yaşh insanlan saya-
bilirim.

— Mttslnman Kardeşler de merkezi de-
netim agıruklı mı?

ROUSILLON — Müslüman Kardeşler
çok yaygın bir örgütlenme. Mısır dışında
değişik ülkelerde yaşayan üyeleri de var.
Ama faaliyetler konusunda çok sıkı bir
merkezi disiplinden söz edilemez. örneğin
Körfez krizi boyunca, değil tabanda, yö-
netici kadrolar, önde gelen isimler arasın-
da bile görüş aynhklan olduğu görüldü.

— Tnridye'de yıllardan beri Möslnman
Kardeşler'in bir kolu oldugu sanılır, iddia
edülr, ama Uçbir somnt gösterge yok...

ROUSILLON — Gerek yok ki. Türki-
ye'de çok önemli bir laiklik olgusu var. İs-
lamalar kımliklerini buna karşı oluştura-
büirler. Yani devlete cephe alabilirler. Su-
riye'de de Sünni çoğunluk iktidardaki Ale-
vüere karşı bir muhalefet geliştirebüir. Ay-
m şekilde Afganistan'da herhangi bir an-
da ciddi tavu-lar geliştirilebüir. Ama Mı-
sır'da Müslüman Kardeşler hiçbir zaman
devletlerden ayn bir toplum projesi geüş-
tirmediler. Hep onunla birlikte oldular.

— Mmr'da kimsenin iktklan aimaya ya-
naşmadıgı söylenegelir. öraegin Mfislt-
man Kardeşler toplumsal etldnUUerini po-
litik alana oldngn gibi tercnme etstfer dev-
leti epey zor dnrnmda bırakabüirler, ama
iktidan ahp başansız kaimaktan korkar-
lar denir. Ne diyorsunuz?

ROUSILLON — Yakında cumhurbas-
kanlığı seçimlerioldut Bir dizi muhalefet
partisi var, Müslüman Kardeşler'in millet-
vekilleri var, hiçbiri aday çJcannadı. Ül-
kenin birlik ve beraberliğini düşünebilir-
siniz, ama muhalefet olarak cumhurbaş-
kanhğı seçimlerine aday çıkartmak sizin
görevinizdir, bundan kaçamazsımz. Mı-
sır'da iktidara talip olmak ayıp gibi bir şey.
Sedat iktidara bir hükümet darbesiyle gel-
di. Ama ne yaptı? "Ben iktidara talip de-
gfldim, ama öteküer iktidan istryorda. Be-
nim yapbğun onlan engeOemek" dedi. Se-
dat öldürülünce Mübarek onun yardımosı
olarak başa geçti, yine "iktidara talip oi-
madan, bir baiama mecbur luüarak".

Yann: Jc«m-Fr«n>yoi» Legrati

Diyanet îşkrfnin
açıklaması Ayet ve hadisler çarpıtılmıştır

"tslamda Kadın ve Cinsellik" başhkh yazı dizisi
yetkih birimlerimiz tarafmdan incelenmiştir.

Bu inceleme sonunda, yazı dizisinin ayet ve ha-
disleri çarpıtmak; uydurma ve zayıf rivayetleri mal-
zeme yapmak suretiyle ortaya konulduğu tesbit edil-
miştir.

Diğer ilim dallannda olduğu gibi, islami konu-
larda da herhangi bir yargıya varabümek için dini
Uimlerde beUi bir seviyeye ulaşmak gerekir. Bu se-
viyeyi elde etmeden, ayet ve hadislerden hüküm çı-
karmaya kalkışmak ibni bir davranıs olmaz.

İslami hükümlerin ve Müslümanlann hareket tar-
zını belirleyen kurallann iki temel kaynağı Kur'an-ı
Kerim ve sünnettir. Kur'an-ı Kerim'in doğnı olarak
anlaşılabihnesi için "Tefsir Usulü" Umine; sünne-
tin doğru olarak bilinmesi ve anlaşüabilmesi için
"Hadis Usulü" ümine ihtiyaç vardır. Bu iki kaynak-
tan "hüküm" çıkarabihnek için ise "Fıkıh Usulü"
ilmi (lslam Hukuku Metodolojisi)ne vakıf ohnak
gerekir. Bu ilimlere vakıf olmadan, Kur'an ve sün-
netten hüküm çıkarmak mümkün değildir.

Aynca, bazı rivayetleri ilmi araştırmalara malze-
me olarak kullamrken, mutlaka 'senet'lerini göz
önünde bulundurmak gerekir.

Bütün bu şartlara önem vermeden yapılacak de-
ğerlendirmelerin ilmi bir kıymeti bulunmayacağı
izahtan varestedir.

"Islamda Kadın ve Cinsellik" adlı tefrikada, be-
ürtilen bu hususlara uyulmadığı tesbit edilmiştir. Sa-
hih, hasen, zayıf, uydurma denilmeden, ne bulun-
duysa yazıya almmış; bir takım duygusal ve peşin
fıkirlerle ayet ve hadisler çarpıtılmış; yazı dizisi bü-
tün itibariyle Islamiyete ve Hz. Peygamber'e büh-

İSLAMDA KADIN
VE

CİNSELLİK
TEPKİLER

Sahih, hasen, zayıf, uydurma denilmeden, ne
bulunduysa yazıya abnmış; birtakım duygusal ve

peşin iîkirlerle ayetler çarpıtılmış, yazı dizisi
bütünüyle îslamiyete ve Hz. Peygamber'e iftira

olarak kaleme alınmıştır.,

tan ve iftira olarak kaleme alınmıştır.
Bu dayanıksız iddialar, çok eski zamanlardan bu

pek çok haklardan mahrum bulunduğu, eşi uzerinde
herhangi bir hakkının bulunmadığı, çok kadınh ev-
lilik için bir sınır konulmadığı, kocasımn kansını
öldürmesi veya sakat bırakması halinde bile kocayı
bundan alıkoyacak bir müeyyide olmadığı, kocası
öldüğünde, bazı duumlarda bir miras mah gibi mu-
yana lslam düşmam çevrelerce çokça kullamlan kla-
sik iftiralardır. Bu iftiralara geçmişte ve bugün ger-
çek ilmi ceyaplar verümiştir. Fakat toplurnumuzun
büyük kesiminin bu gibi konularda derinlemesine
bilgi sahibi bulunmadığı ve söz konusu yayın hu-
susunda başkanlığımıza müracaatlar yapıldığı göz
önüne alınarak, yazıdaki bazı yanlışlara ve bariz çar-
pıkhklara -genelde kalmak şartıyla- temas olunacak-
tır.

1. Yazı dizisi, hemen tamamıyla, lslamiyetin ka-
dın haklanna gerekli önemi vermediği noktasında
topianmaktadır. Hatta cahiliyet devrinde kadımn
daha hür ve yetkili olduğu ifade edilmiştir.

tslamiyetten önceki cahiyet döneminde kadımn
amele gördüğü, Araplann, hatta Çin-Hind gibi ba-
zı milletlerin kadını uğursuz saydıkları, banlannın
kız çocuğunun doğmasmı utanç vesilesi telakki ede-
rek onu diri-diri toprağa gömdüğü tarihi bir gerçek
olmasına rağmen yazann Islamiyet öncesini Islam'a
tercih eder bir uslûp kullanması, gerçekleri çarpıt-
mamn ötesinde ilim adına ibret verici bir durum ola-
rak değerlendirilmiştir.

Bilinen bir gerçektir ki, tslamiyet kadını yücelt-
miş, hak ve yükümlülüklerde onu erkeğe eşit kıhnış;
aşağılanmaktan kurtarmış, toplumda layık olduğu
mevkiye yükseltmiştir. Bunu sadece müslüman ilim
adamlan değil, tarafsız birçok yabana bilim ada-
mı ve yazar da eserlerinde belirtmişlerdir.

2. Yazı dizisinde en çok başvunılan yöntem, ayet
ve hadislerin tahrifidir.

Nitekim "emriniz altındadırlar" ifadesi "sizin
kölelerinizdir" diye kasıth olarak tahrif edihniş, bir
hadiste geçen "Hepiniz çobansınız, elinizin altında-
kilerden sorumlusunuz. Kişi cobandır, ailesinden

sorumludur" ifadesine yer verildikten sonra, hadi-
sin kadınlarla ilgili böhımü olan "Kadın da çoban-
dır, ailesinden ve çocuklanndan sonırnludur" ifa-
desi hadisten çıkarümış, üstelik "Bakınız erkekten
söz ediliyor ama kadından söz edilmiyor" manasm-
da Hz. Peygamber'e bühtanda bulunulmuştur. Kasta
dayalı bu iki carpıtma, sadece örnek olarak veril-
miştir. Tefrika baştan sona bu tür carpıtmalarla do-
ludur. İlmi duşünceye, basın ahlakına ve medeni ol-
maya ters bu çarpıtmalan kamuoyunun takdirine
bırakıyoruz.

3. Yazıda başvunılan bir başka yöntem; ayet ve
hadislerin ilgi alanını değiştirmek, başı ile somı ara-
sındaki irtibatı kopararak, nasslan saptırmak ol-
muştur. Bu da yazann konuya nasıl yaklaştığını gös-
termesi bakımmdan ibret vericidir.

4. İslami ilimlerle uğraşanlar büirler ki, zayıf ri-
vayetler akaid ve ahkâm konulannda delil olamaz-
lar. Bu bakımdan zayıf rivayetlere dayanılarak ke-
sin yargılara vanlamaz. Hele-hele bu zayıf rivayet-
leri nakzeden sarih nasslar varsa, o zaman zayıf ri-

vayetlerin hiçbir değeri kalmaz.
Yazıda kesin tahrifatlar, kasıth sapürmalar yamn-

da bazı zayıf rivayetlerin iddialara malzeme yapıl-
dığı görülmektedir, Bu da yazının ne kadar gayri il-
mi olduğunun bir başka delildir.

5. Arapçada kelimeler müzekker ve müennes ola-
rak ikiye aynhr. Kadınlara hitab edildiğinde, onla-
ra ait müennes siga; erkeklere hitap edildiğinde ise
erkeklere ait müzekker siga kullanıhr. Hem erkek,
hem kadına hitab edildiğinde ise, erkeklere ait mü-
zekker siga kullanıhr. Bu bir dil özeUiğidir, gramer
kurahdır. Yazı dizisinde bu ilmi gerçek de çarpıtıl-
mış, Kuran-ı Kerim'in genellikle erkeklere hitab et-
tiği tarzmda, ilim adına bir biimezlik sergilenmiş-
tir.

Hangi üim dahnda olursa olsun, işlenen konu-
nun mantığını ve genel sistemini bilmeyen bir kişi-
nin ilim veya bilimseUik adına söz etmesi, sonuçta
sahibini gülünç düşürur.

Yazı dizisinde tesbit edilen yanhşhklan teker te-
ker ele ahp, bunlann geçersizliğini ve dayanaktan
ne kadar yoksun bulunduğunu açıklamak mümkün
olmakla beraber, şimdUik bu iddialann Umi ve ta-
rihi dayanaktan yoksun olduğunu söylemekle yeti-
neceğiz. Konu ile ilgili detay çalışmalanmızın sonucu
kamuoyuna aynca duyurulacaktır.

Bu gibi tekrîik ve Umi konulann ilgili branşta ka-
riyer sahibi uzman elemanlarca değerlendirihnesi,
şüphesiz en uygun oianıdır.
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